Edital nº 044/2024

A Pró-reitoria de Graduação no uso de suas atribuições regimentais, publica retificação do
cronograma para seleção de Tutor do Programa de Educação Tutorial PET CAMPESINATO
- Territórios, Identidades e Saberes Tradicionais, Quilombolas e Indígenas na construção do
enfrentamento às Mudanças Globais– UFVJM.

ONDE SE LÊ
ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO TUTOR PET-CAMPESINATO -
Territórios, Identidades e Saberes Tradicionais, Quilombolas e Indígenas na

construção do enfrentamento às Mudanças Globais

ATIVIDADES DATAS

Publicação do edital 30 de outubro de 2024

Período de inscrição 06 de novembro a 20 de novembro de 2024

Publicação das inscrições deferidas 25 de novembro de 2024

Recurso das inscrições indeferidas 26 de novembro de 2024

Homologação das inscrições após o recurso 27 de novembro de 2024

Resultado preliminar das Etapas 2 e 3 28 de novembro de 2024

Recurso das Etapas 2 e 3 29 de novembro de 2024

Resultado após recurso das Etapas 2 e 3 02 de dezembro de 2024

Apresentação presencial do plano de trabalho
e entrevista

03 de dezembro de 2024

Resultado preliminar do plano de trabalho e
entrevista

04 de dezembro de 2024

Recurso do resultado preliminar do plano de
trabalho e entrevista

05 de dezembro 2024

Resultado final 06 de Dezembro de 2024

Previsão para o início das atividades Após a assinatura do Termo de Compromisso do
Tutor

LEIA-SE

ANEXO I

NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO TUTOR
PET-CAMPESINATO - Territórios, Identidades e Saberes Tradicionais, Quilombolas e

Indígenas na construção do enfrentamento às Mudanças Globais

ATIVIDADES DATAS

Publicação do edital 30 de outubro de 2024

Reabertura doPeríodo de inscrição 25 de novembro a 29 de novembro de 2024

Publicação das inscrições deferidas 02 de dezembro de 2024

Recurso das inscrições indeferidas 03 de dezembro de 2024

Homologação das inscrições após o recurso 04 de dezembro de 2024

Resultado preliminar das Etapas 2 e 3 05 de dezembro de 2024

Recurso das Etapas 2 e 3 06 de dezembro de 2024

Resultado após recurso das Etapas 2 e 3 09 de dezembro de 2024

Apresentação presencial do plano de trabalho
e entrevista

10 de dezembro de 2024

Resultado preliminar do plano de trabalho e
entrevista

11 de dezembro de 2024

Recurso do resultado preliminar do plano de
trabalho e entrevista

12 de dezembro 2024

Resultado final 13 de Dezembro de 2024

Previsão para o início das atividades Após a assinatura do Termo de Compromisso do
Tutor